
AREA AMBIENTE 

D E T E R M I N A Z I O N E     D I R I G E N Z I A L E
n. 1070K_05  del 23  /04  /2024  

Oggetto:  Assunzione  dell'impegno  di  spesa  a  favore  del  Consorzio  Unicocampania  per  la  somma  di 
€1.499,90, per l’acquisto di titoli di viaggio per la città di NAPOLI – annualità 2024.

 

Comune di Napoli
Data: 06/05/2024, IG/2024/0001064



Il responsabile dell’Area Ambiente

Premesso che 
-  il  personale  dell’Area  Ambiente  ha  necessità  di  effettuare  attività  di  sopralluoghi  sul  territorio 

cittadino per funzioni di controllo del contratto con la partecipata Asia Napoli S.p.A. per la gestione 
e manutenzione del verde pubblico e dei parchi cittadini;

- trattasi di spesa necessaria per consentire la mobilità dei dipendenti incardinati nei diversi uffici di cui è 
costituita l’Area per lo svolgimento di compiti d’istituto.

Preso atto  che  con la  DELIBERAZIONE N. 9  DEL 9  APRILE 2024 il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il Bilancio previsionale 2024-2026,

Precisato che i tempi di pagamento avverranno nel rispetto del Decreto Legislativo n. 231/2002 (trenta 
giorni) in attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle 
transazioni commerciali.

Attestato che
-  la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

- l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della 
Legge 241/90, è stata espletata dalla stessa dirigenza che la adotta;

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 1 co. 41 della Legge n. 190/2012, 
degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di 
cui al D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Napoli”, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014 come 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29/04/2017, non è stata rilevata la  
presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 
approvato per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato altresì che:
- il presente provvedimento rientra nelle previsioni normative di cui all’art. 37, c. 1, lett. c) D.lgs. 
n.33/2013 ed all'art. 40 d.lgs. n.36/2023 riportata nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, sarà 
oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

- l’assenza nel contenuto del presente documento di dati personali;

D E T E R M I N A

- di impegnare la somma di € 1.499,90 sul capitolo 724064 cod. bil. 09.05-1.03.01.02.999 – bilancio 
pluriennale 2024-2026 – annualità 2024 “TITOLI DI VIAGGIO AREA AMBIENTE” a favore del 
Consorzio  Unicocampania  -  (Via  Cisterna  dell'Olio  44  -  80134  Napoli)  P.Iva  06848110638  -  per 
l'acquisto di titoli di viaggio per l’anno 2024 come da dettaglio che segue:

- di dare atto dell'accertamento preventivo, di cui al comma 8, art. 183 D. Lgs. 267/2000, così come 
introdotto con D. Lgs. 118/2011 e coordinato e integrato dal D.Lgs. 126/2014.

sottoscritta digitalmente da
Il responsabile

ing. Arnaldo Stella
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 
e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

tipologia titolo di viaggio (costo) (quantità) Totale
ANM_URB. Napoli - Corsa Singola € 1,30 323 € 419,90
ANM_URB. Napoli – Giornaliero € 4,50 120 € 540,00
UNICOCAMPANIA_URB. Napoli - Orario € 1,80 120 € 216,00
UNICOCAMPANIA_URB. Napoli - Giornaliero € 5,40 60 € 324,00

Totale 623 € 1.499,90

Comune di Napoli
Data: 06/05/2024, IG/2024/0001064


	- trattasi di spesa necessaria per consentire la mobilità dei dipendenti incardinati nei diversi uffici di cui è costituita l’Area per lo svolgimento di compiti d’istituto.
	Attestato che
	- la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;
	- l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90, è stata espletata dalla stessa dirigenza che la adotta;
	- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, introdotto dall'art. 1 co. 41 della Legge n. 190/2012, degli artt. 6 e 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli”, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014 come modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29/04/2017, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;
	Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.
	Attestato altresì che:
	D E T E R M I N A

		2024-04-23T08:04:21+0000
	ARNALDO STELLA




